
- 1- 

 
 

 
 

 
Reg. Gen n. 310  
 
del 29/05/2025  
 

 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO  

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO INDETTO CON DETERMINAZIONE N. 207 

DEL 17/04/2025 PER L'ASSUNZIONE DI UN FUNZIONARIO TECNICO: 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2025/2027; 

- il decreto del Sindaco n. 4/2025 in data 3 febbraio 2025, prot. n. 2849/2025, di attribuzione 
dell’incarico di elevata qualificazione del Settore Amministrativo per il periodo 1 febbraio 
2025 – 31 gennaio 2026; 

 
Visto il regolamento relativo alla disciplina delle procedure per l’accesso all’impiego presso 
l’Amministrazione comunale di Sarezzo, approvato con deliberazione della Giunta comunale n.137 
del 4.8.2011 e ss.mm.ii., il quale stabilisce all’art. 5, comma 3, che il responsabile delle procedure di 
selezione, eccettuata la fase attinente alla valutazione di merito dei concorrenti, è il responsabile 
apicale del Settore, incaricato di elevata qualificazione, al cui interno è collocato l’ufficio Concorsi; 
 
Dato atto che l’ufficio concorsi è collocato all’interno del Settore amministrativo; 
 
Richiamata la determinazione n. 207 del 17 aprile 2025, con la quale è stato approvato il bando di 
concorso, per soli esami, per l’assunzione di un funzionario tecnico a tempo pieno e indeterminato, 
appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, ai sensi del CCNL Funzioni locali 
del 16/11/2022, pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet istituzionale e sul Portale InPA;  
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
ia

nf
ra

nc
o 

Se
cc

hi
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

5/
20

25
 d

a 
L

ic
ia

 L
af

fr
an

ch
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- 2- 

Dato atto che entro il termine del 17 maggio 2025, alle ore 12, sono pervenute le seguenti domande 
di partecipazione:  
 

N. CODICE 
CANDIDATURA 

1 DPFF5HHU6N 

2 QWDFVU23DX 

 
Dato atto che le medesime sono risultate ammissibili, come da verifica dell’ufficio Concorsi, agli 
atti d’ufficio; 

Ravvisata la necessità di procedere con la nomina della Commissione esaminatrice; 

Visto il regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi presso l’Amministrazione comunale di 
Sarezzo, approvato con deliberazione G.C. n. 137 del 4 agosto 2011 e ss.mm.ii., il quale dispone: 

a) art. 17, comma 1: che le commissioni giudicatrici per i concorsi siano composte, dal responsabile 
apicale dell'Area interessato con riguardo al posto da ricoprire, che ne assume la presidenza, 
ovvero, in caso di copertura di posti  di figura apicale con posizione organizzativa dal Segretario 
Generale che la presiede e da due esperti nelle materie oggetto della selezione, scelti tra funzionari 
dipendenti da amministrazioni pubbliche, docenti, nonché soggetti estranei alle medesime 
pubbliche amministrazioni, di qualifica funzionale o posizione professionale almeno pari o 
assimilabile a quella del posto messo a concorso; i tecnici esperti possono essere entrambi interni 
alla Amministrazione Comunale di Sarezzo.  

b) art. 17, comma 4: che almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso è 
riservato alle donne, salva motivata impossibilità di conferimento del relativo incarico, in 
conformità all'art. 29 del D.L. n. 546/93. 

c) art. 17, comma 10: che assiste la commissione in qualità di segretario un dipendente nominato 
dal Responsabile apicale del Settore amministrativo. 

Ritenuto altresì di avvalersi, in caso di necessità e durante lo svolgimento della prova scritta della 
dipendente dell’Ente Sig.ra Gabriella Entrata, istruttore amministrativo presso il Servizio 
Informatico, quale componente con compiti di vigilanza e al fine di garantire il necessario supporto 
informatico in caso di malfunzionamento o problemi tecnici derivanti dall’utilizzo dei pc; 

Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice di che trattasi, i 
cui compensi saranno corrisposti in base al regolamento sulle modalità di accesso agli impieghi presso 
l’Amministrazione comunale di Sarezzo; 

Acquisita l’autorizzazione allo svolgimento di incarico esterno quale membro della commissione di 
concorso del membro esterno all’Ente; 
Dato atto che, per esigenze della costituenda commissione esaminatrice, la prova scritta del 
concorso, fissata per mercoledì 4 giugno 2025, viene posticipata alle ore 15.30, individuando quale 
nuova sede d’esame la sede comunale di via Zanardelli n. 7/9 a Sarezzo, secondo piano; 

Attestato, ai sensi del DPR 445/2000 e pienamente consapevole delle sanzioni anche di natura penale 
per le dichiarazioni mendaci, che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno 
in relazione al provvedimento in oggetto e alla procedura sottesa, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e smi, del D.P.R. 62/2013; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
ia

nf
ra

nc
o 

Se
cc

hi
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

5/
20

25
 d

a 
L

ic
ia

 L
af

fr
an

ch
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- 3- 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 

a) di ammettere al concorso pubblico indetto con determinazione n. 207 del 17 aprile 2025 i 
seguenti candidati:  

N. CODICE 
CANDIDATURA 

1 DPFF5HHU6N 

2 QWDFVU23DX 

b) di nominare membri della commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per il 
conferimento di un posto di funzionario tecnico presso il Settore territorio, con riserva alle 
categorie protette di cui all’art. 1 della legge n. 68/1999 e, in subordine, con riserva alle categorie 
protette di cui all’art. 18 c. 2 della legge n. 68/1999 i Sigg.ri: 

Presidente:  dott.ssa Adriana Salini – Segretario comunale del Comune di 
Sarezzo 

Membro esperto: ing. Andrea Beltrami – Funzionario tecnico, responsabile del 
Settore LL.PP. e patrimonio e responsabile ad interim del Settore 
territorio del Comune di Sarezzo 

Membro esperto: arch. Alessandro Abeni – dirigente dell’Area tecnica della Comunità 
Montana di Valle Trompia  

le funzioni di segretario della commissione verranno espletate dal funzionario amministrativo 
del Servizio Personale, Sig.ra Licia Laffranchi (area dei funzionari e delle elevate 
qualificazioni); 

c) di specificare che non risulta necessario integrare la predetta commissione con esperti in 
materia informatica e lingua inglese 

d) di avvalersi, in caso di necessità e durante lo svolgimento della prova scritta della dipendente 
dell’Ente Sig.ra Gabriella Entrata, istruttore presso il Servizio Informatico, quale componente 
con compiti di vigilanza e al fine di garantire il necessario supporto informatico in caso di 
malfunzionamento o problemi tecnici derivanti dall’utilizzo dei pc; 

e) di dare atto che con successiva determinazione si procederà alla quantificazione e successiva 
liquidazione dei compensi spettanti ai componenti esterni ed interni della commissione di 
concorso nonchè al personale di vigilanza. 

f) di dare atto che, per esigenze della costituenda commissione esaminatrice, la prova scritta del 
concorso, fissata per mercoledì 4 giugno 2025, viene posticipata alle ore 15.30, individuando 
quale nuova sede d’esame la sede comunale di via Zanardelli n. 7/9 a Sarezzo, secondo piano. 

 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
ia

nf
ra

nc
o 

Se
cc

hi
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

5/
20

25
 d

a 
L

ic
ia

 L
af

fr
an

ch
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- 4- 

  
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Dott. Gianfranco Secchi *  

 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

G
ia

nf
ra

nc
o 

Se
cc

hi
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

5/
20

25
 d

a 
L

ic
ia

 L
af

fr
an

ch
i.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


